
14Diário OficialGOIÂNIA, TERÇA-FEIRA, 09 DE AGOSTO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.854
<#ABC#322073#14#377163>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022-SEDS

Processo nº.: 202210319003700.
Objeto: Aquisição de micro-ônibus com a formalização de contrato 
para pactuação das condições de garantia e assistência técnica, 
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus 
anexos.
Participação: : Disputa para ampla participação.
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço por Item.
Data e horário da sessão de abertura: 22 de agosto de 2022, às 
09h30min (horário de Brasília).
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Fonte: 16650276 - FUNDO ESTADUAL DOS DIREITOS DA 
PESSOA IDOSA (CONVÊNIO Nº 918814/2021) // 15000100 
- ESTADUAL
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras Governamentais 
- licitação.seds@goias.gov.br.

Goiânia/GO, 08 de agosto de 2022.
Kátia Maria Ribeiro

Pregoeira
<#ABC#322073#14#377163/>

Protocolo 322073
<#ABC#322075#14#377166>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2022-SEDS

Processo nº.: 202110319002898.
Objeto: contratação de seguro total para os veículos da frota oficial 
da Secretaria de Desenvolvimento Social (SEDS), com assistência 
24 horas em todo território nacional, cobertura compreensiva 
(colisão, incêndio, furto e  roubo), serviços de guincho ilimitado, com 
carro reserva para trinta dias, cobertura a terceiros-danos materiais 
e danos pessoais, acidentes pessoais por passageiros, franquia 
obrigatória normal, franquia para vidros básicos para os veículos 
leves e pesados e franquia para vidros e retrovisores.
Participação: Exclusiva para microempresa e empresa de pequeno 
porte.
Modalidade / Forma: Pregão Eletrônico.
Critério de Julgamento: Menor Preço Universal.
Data e horário da sessão de abertura: 23 de agosto de 2022, às 
10:00 horas.
Local (sítio): www.comprasnet.go.gov.br
Edital: Poderá ser obtido no sítio da Secretaria Estadual de 
Desenvolvimento Social www.social.go.gov.br ou no sítio www.
comprasnet.go.gov.br.
Informações sobre edital: Gerência de Compras Governamentais 
- licitação.seds@goias.gov.br.
Goiânia/GO, 05 de agosto de 2022.

Edgar Borges Júnior
Pregoeiro

<#ABC#322075#14#377166/>

Protocolo 322075

Secretaria de Estado de Cultura
<#ABC#322242#14#377344>

PORTARIA Nº 272, de 08 de agosto de 2022

No âmbito da Secretaria de Estado 
de Cultura à redesignação de 
responsabilidades e competências de 
servidores, concernente aos programas/ 
prospectos em vigência nesta Pasta, 
sendo-as sob as atribuições.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA, no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto na Lei 
nº 20.417/2019, de 06 de fevereiro de 2019, publicado no Diário 
Oficial/GO nº 22.990 e no Decreto nº 9.801, de 26 de Janeiro de 
2021, publicado no Diário Oficial/GO nº 23.476 de 26 de Janeiro de 
2021, resolve:

Art. 1º Fica estabelecido no âmbito da Secretaria de Estado 
de Cultura à redesignação de responsabilidades e competências de 
servidores, concernente aos programas/ prospectos em vigência 
nesta Pasta, sendo-as sob as atribuições das seguintes gerências 
setoriais:

I - “Ponto de Cultura”, sob responsabilidade da Gerência 
da Salas de Espetáculos e Gastronomia; Cultural;

II - Edital de Seleção Pública Nº 02, de 23/12/2021 Rede 

de Pontos de Cultura do Estado de Goiás - Execução e Prestação 
de Contas sob responsabilidade da Gerência de Programas e 
Projetos Culturais e Artísticos.

III - “Lei Goyazes”, sob responsabilidade da Gerência de 
Inovação e Empreendedorismo IV - “Fundo de Arte e Cultura de 
Goiás (FAC)”, sob responsabilidade da Gerência de Planejamento 
e Fomento à Cultura;

VI - “Lei Aldir Blanc”, sob responsabilidade da Gerência 
de Programas e Projetos Culturais e Artísticos.

Art. 2º Entende-se por servidores o disposto no artigo 2º 
da Lei Ordinária nº 20.756/2020.

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data da publicação.

MARCELO EUGÊNIO CARNEIRO
<#ABC#322242#14#377344/>

Protocolo 322242

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#322222#14#377324>

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

PROCESSO: 202017647001320
CONTRATO: Contrato nº 70/2021 SEAPA.
PARTES: CONTRATANTE: Secretaria de Estado de Agricultura, 
Pecuária e Abastecimento, CNPJ nº 32.746.632/0001-95.
CONTRATADA: ENGECAR REPRESENTAÇÃO COMERCIAL 
LTDA - ME CNPJ/MF n° 17.761.689/0001-70.
OBJETO DO CONTRATO: Aquisição de Pá Carregadeira, para o 
Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Agricultura Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA a serem distribuídas aos municípios 
goianos.
OBJETO DO TERMO: RESCISÃO UNILATERAL ao Contrato nº 
70/2021 SEAPA.
VIGÊNCIA: O Termo de Rescisão Unilateral terá sua vigência a 
partir da data de sua assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 08 de agosto de 2022.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO em Goiânia, aos 08 dias do mês 
de agosto de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#322222#14#377324/>

Protocolo 322222

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#322121#14#377219>

EXTRATO DA PORTARIA Nº260/2022 - SIC
Assunto: Instauração de PAD.
Referência: Processo nº202111867000114.
Infração: Conduta tipificada no Art.202, incisos LI e LXXII, da Lei 
nº20.756/20.
Síntese do fato: Participar, de fato ou de direito, de gerência ou 
administração de sociedade empresária ou empresa individual de 
responsabilidade limitada, personificada ou não.
Autoridade Instauradora do PAD : Secretário de Indústria, Comércio 
e Serviços.
Data da Portaria: 08 de agosto de 2022.

<#ABC#322121#14#377219/>

Protocolo 322121
<#ABC#322119#14#377218>

Extrato de Publicação do Contrato nº 005/2022-SIC
Processo nº: 202217604002895. Objeto: Aquisição de água mineral 
para atender ao consumo dos servidores, colaboradores e visitantes 
às dependências dos órgãos e entidades da Administração Pública 
do Estado de Goiás, pelo período de 12 (doze) meses. Partes: 
Contratante: Secretaria de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, 
CNPJ nº 32.731.791/0001-16; e, Contratada: FONSECA MARTINS 
COMÉRCIO DE GÁS EIRELI, CNPJ nº 00.961.053/0001-79. Valor 
Global: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Dotação 
Orçamentária nº: 2022.33.51.04.122.4200.4243.03. Vigência: 12 
(doze) meses, de 08/08/2022 a 07/08/2023.

Goiânia, 08 de agosto de 2022.

Joel de Sant’Anna Braga Filho
Secretário de Estado

<#ABC#322119#14#377218/>

Protocolo 322119
<#ABC#322128#14#377228>

 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL  CODIGO DE AUTENTICACAO: 923d7e77


